[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 02.08.2023   № 424-па
О совершенствовании оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе,
 муниципальных служащих и работников, замещающих должности,

 не являющиеся должностями муниципальной службы
администрации Кочковского района Новосибирской области
       В соответствии с пунктом 3 Постановления от 31.01.2017г № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», пунктом 1.3. «Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Кочковского района», утвержденным решением тридцать четвертой (внеочередной) сессии Совета депутатов № 1 от 23.01.2019, пунктом 7.1. «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,  администрации  Кочковского района Новосибирской области», утвержденным распоряжением администрации Кочковского района Новосибирской области от 22.02.2023 № 104-ра,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Увеличить с 01 августа 2023года  в 1,097 раза:

       1.1. размеры месячных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе и размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации Кочковского района в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы;

       1.2. размеры месячных должностных окладов лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Кочковского района Новосибирской области.
       2. При увеличении окладов месячного денежного содержания  лицам, замещающим муниципальные должности, действующих на постоянной основе размеры месячных окладов и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, а также размеры месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

       3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете Кочковского района Новосибирской области на соответствующий финансовый год.
Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                             П.А.Шилин
Гусаренко
22-861